
２学期に向けて、保護者の方々へ

～新型コロナウイルス感染症に関する教育長メッセージ～

新型コロナウイルス感染症の拡大防止のため、これまでに、ご家庭での適切な

ご対応にご協力いただいていることに心から感謝申し上げます。

現在、県内において感染が再拡大しているため、令和３年７月３０日に本県が

緊急事態宣言の措置区域として指定されました。

そのような中におきましても、県内では爆発的な感染状況が続いており、川越

市内の新型コロナウイルスの新規感染状況につきましても、依然として、増加傾

向にあるのが現状です。

つきましては、８月３０日に迎える第２学期始業式に向け、安全・安心な学校

生活がスタートされ、学校が、一人ひとりのお子様に「学びの保障」をしっかり

できますよう、下記の対応について、再度、ご家庭内でのご協力をお願いいたし

ます。

○保護者の皆様も含めて、感染症対策の徹底をお願いします。

・マスク ・手洗い ・消毒 ・換気 ・ソーシャルディスタンス

・毎日の体温確認及び、健康観察 等

○不要不急の外出や県外への移動の自粛をお願いします。

特に、多くの人との接触を避けるために、今後予定されている観光地や行楽地

への旅行や帰省について、極力控えていただくようお願いします。

○お子様の友達との会食や宿泊等は行わないようお願いします。

○お子様が体調不良の場合は、登校させないようお願いします。

○お子様やご家族が感染者または濃厚接触者等になった場合は、学校へ速やか

に連絡くださるようお願いします。

保護者の皆様には、これまでの学校の対応について、ご理解とご協力をいただ

いていることに重ねて感謝申し上げますとともに、これからも引き続き、教育委

員会、学校とご家庭が一体となって、この難局を乗り越えられますよう、ご支援

ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

令和３年８月１７日

川越市教育委員会教育長

新保 正俊


